

MMO Güçlüklere Göğüs Gererek Direnmesini Bilecektir

Yaşanan küresel ekonomik krizin Türkiye'ye yansımalarının değerlendirildiği Danışma Kurulu toplantısında, Odanın örgütü ve üyelerinden aldığı güçle tüm güçlüklere göğüs gererek direnmesini bileceği vurgulandı...

4 2. Dönem ikinci Danışma Kurulu toplantısı 30 Kasım 2008 tarihinde, 78 kişinin katılımıyla Oda Merkezi'nde yapıldı. Makina Mühendisleri Odası (MMO) Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın açılış konuşması ile başlayan toplantıda, TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı dünyada ve Türkiye'de yaşanan gelişmeleri ve Oda çalışmalarını değerlendiren bir konuşma yaptı. Toplantıda söz alan Danışma Kurulu Üyeleri, yaşanmakta olan küresel ekonomik krizi, krizin Türkiye'ye yansımalarını, Oda'nın yapması gerekenleri ve yedi aylık Oda çalışmalarını değerlendirdiler. MMO Başkanı Emin Koramaz, daha çok çalışmayı gerektiren gelişmelerin ve örgütlü gücün kendileri için hep yol gösterici olduğunu işaret

ederek, "TMMOB Makina Mühendisleri Odası, örgütü ve üyelerinden aldığı güçle karamsarlığa kapılmadan, tüm güçlüklere göğüs gererek direnmesini bilecektir" dedi.

Emin Koramaz: "Örgütlü gücümüz bizim için hep yol gösterici oldu"

Konuşmasına toplantının farklı koşullarda yapıldığına dikkat çekerek başlayan MMO Başkanı Emin Koramaz, bugün Türkiye'yi ve bütün sektörleri içine alan bir krizin söz konusu olduğunu belirtti. Amerikan finans piyasalarındaki altüst oluşla başlayan ekonomik krizin dalga dalga tüm dünyaya yayıldığını ifade eden Koramaz, "Em-

peryalist kapitalist sistem, her kriz ve bunalım döneminde olduğu gibi bu krizin maliyetini de emekçi kesimlere ve geri bıraktırmış ülke halklarına yüklemeye çalışmaktadır. Düne kadar serbest piyasa ekonomisini kutsayanlar, devletlerin ekonomik ve sosyal alandan elini çekmesi gerektiğini söyleyenler, krizin sorumlusu olan dev tekelleri, çok uluslu şirketleri ve bankaları kurtarmak için kamu kaynaklarını seferber etmektedir" diye konuştu.

Yıllardır özelleştirmelerin "erdeminden dem" vuranların zarar eden finans kuruluşlarını devletleştirdiğini, borçlarını sahiplendiğini, krizin faturasının ise işten çıkarmalar ve düşük ücretler olarak çalışanlara kesildiğini söyleyen Koramaz, krize karşı dünyada açıklanan kurtarma paketlerinin bugün 10 trilyon doları aştığını dile getirdi. "2001 krizinde Türkiye'de nasıl 60 milyar dolar civarında para asalak, rantiyeci bankaları kurtarmaya harlandı ise şimdi de dünya çapında çok daha devasa boyutlarda kurtarma paketleri gündemdedir" diyen Koramaz, dünyanın ve ülkelerin mali kaynaklarının çok dar bir zümrenin ve büyüklerin kurtarılması için harcanacağını, harcanacağını açıkladı.

"Durum Gerçekten Vahim"

Ülke kaynakları üretken yatırımlar yerine



**MMO Başkanı
Emin Koramaz**



hizmet ve finans sektörleri ile borç faizlerine aktarılmaktadır. Özelleştirme ve serbestleştirme adı altında tarım alanlarımız, ormanlar, araziler ve entegre sanayi tesislerimiz elden çıkarılmaktadır. Üretim ve yatırımdan kopuk politikalarla Türkiye sıcak paranın boyunduruğu altına sokulmuştur. Ülkemiz kaynakları spekülörlere, Türkçe karşılığı ile vurgunculara aktarılmaktadır. Kısacası Türkiye ekonomisi cari açığını dış borçla kapatan, sıcak para akışına mahkûm, yüksek cari açık, yüksek dış borç ve süreklileşmiş işsizliğe dayalı kırılğan ve sürekli kriz tehdidi altında bir yapıya büründürülmüştür. Bu durum ile sanayi ve ekonomimize ilişkin birikmiş olumsuzlukların çakışması, Türkiye'nin önemli zorluklarla karşılaşacağına işaretleridir. Son yıllarda yerel yönetimler, valilikler ve çeşitli vakıflar kanalıyla 'sadaka' türü sosyal yardımlarla yoksul kesimleri yedekleyen iktidar, dünya konjonktürü ve mevcut cari açık itibarıyla önümüzdeki dönemde daha fazla zorlanacaktır. Ekonomi şaklabanlarının benimsetmek istediklerinin aksine durum gerçekten vahimdir. Dolayısıyla AKP veya benzer ekonomik programı benimseyen herhangi bir siyasi güç, bu kriz faktörlerini yönetemeyecektir."

"Sermaye İşsizlik Fonundaki 37 Milyar TL'ye Gözünü Dikti"

Devlet kaynaklarıyla özel bir fon oluştur-

**TMMOB Başkanı
Mehmet Soğancı**



arak, sonradan geri ödenmek koşuluyla, işten çıkarmalarda tazminatlar için işverenlere destek olunması planlanmakta, bir anlamda işten çıkarmalar kolaylaştırılmaktadır. Yalnızca son iki ay içinde, başta tekstil ve otomotiv olmak üzere hemen her sektörde on binlerce çalışan işten çıkarılmışken, sermaye çevreleri bu kez de işsizlik fonundaki yaklaşık 37 milyar TL'ye gözünü dikmiştir. İşsizlik fonunu büyütme ve işsizlik ödeneğini artırmak yerine, bu fon TOKİ yatırımlarında ve işverenlere verilecek kredilerde kaynak olarak kullanılmak istenmektedir."

Özel Sektörün Dış Borçlarına Örtülü Devlet Desteği Getiriliyor

Hâlâ özelleştirmelerden medet umulduğunu, 2B projesinin tekrar gündeme taşınarak ormanların ve kamu arazilerinin kaynak yaratma adına talan edildiğini savunan Emin Koramaz, "Diğer yandan Başbakan ve Hükümet ilk başlarda IMF konusunda TÜSİAD'la gölge boksu yaparken bugün IMF ile anlaşma yolundadır" dedi. IMF'den alınacak kredilerin dış borcu bulunan özel sektöre iç borçlanma olarak aktarılacağını ve emperyalist merkezlerin kredi faizlerinin güvence altına alınacağını vurguladı. "Yani özel sektörün dış borcu azalırken devletin dış borcu artacaktır" diyen Koramaz şöyle konuştu: "Bütün bu sorunlara, demokrasi alanındaki temel eksiklikler,

Kürt sorununun çözümünde demokratik açılımlar yerine şiddet ortamının egemen kınması, toplumun dinsel yaşam biçimleri ve etnik kökenleri üzerinden birbirine düşman edilmesi de eklendiğinde, ülkemiz siyasal ve toplumsal açıdan çok daha olumsuz noktalara sürüklenecektir. Bu noktada ülke halkı ve kaynaklarını, kalkınmayı ve toplumsal barışı esas alan bir programın oluşturulmasının ve yaşamda karşılığını bulmasının sağlanması zorunludur."

Yerel Seçimler Önemli Bir Fırsat

TMMOB, KESK, DİSK, TTB ve Çiftçi-Sen başkanlarının 28 Ekim'de "Krizden Çıkış İçin Sosyal Dayanışma ve Demokratikleşme" başlığı altında yaptıkları basın açıklamasının yeni dönemde de izlenecek emek eksenli politikayı kamuoyuna deklare ettiğini belirtti.

"Sanayi Kongresi'nde Bir Sanayi Planının Ana Çerçevesini Çizeceğiz"

"Dönem, dostluklarımızı, birlikteliklerimizi genişletme; ama ilkeli, ülkemiz ve halkımızın çıkarlarına uygun bir şekilde genişletme dönemidir" diyen Emin Koramaz, Türkiye'nin bütün emek, eşitlik ve demokrasi güçlerinin birlikteliğinin önümüzdeki yıllarda en acil istem ve özlemi olacağını belirtti. Koramaz; TMMOB, KESK, DİSK, TTB ve Çiftçi-Sen'in ortak basın açıklaması yaptığı gün, aynı salonda iktisatçı Mustafa Sönmez'in de "Küresel Kriz, Türkiye ve Sosyal Dayanışma Programı" adlı bir sunum yaptığını kaydetti. DİSK, KESK, TMMOB'nin açıklamaları dışında geride bıraktığımız hafta başında Türk-İş'in de "Ekonomik Krize Karşı Önlemler Raporu" açıkladığını anımsatan Koramaz, şöyle konuştu: "Ancak emeğe ilişkin talepler bir şekilde ortada olmasına karşın, sanayiye ilişkin, bizim hep söylediklerimizin dışında, kapsamlı bir önerme veya program henüz bulunmamaktadır. İşte biz bu noktada önemli bir rol üstleneceğiz. Değerli bilim insanlarımız Prof. Dr. Korkut Boratav, Prof. Dr. Hayri Kozanoğlu, Prof. Dr. Oktar Türel, Prof. Dr. Aziz Konukman, Prof. Dr. İşaya Üşür'ün de katıl-

diğı TMMOB Sanayi Kongresi 2009'un bir hazırlık toplantısında, krizin sanayi sektörlerine ilişkin etkisinin saptanması ve çözüm önerilerinin çıkarılması amacıyla 2009'un ilk aylarında Sanayi Kongresinin bir ön sempozyumunun yapılması için görüş birliğine vardık. Bu sempozyumdan elde edilecek veriler ışığında, Aralık 2009'da yapacağımız TMMOB Sanayi Kongresi'nde, Türkiye'nin gereksindiğı bir sanayi planının ana çerçevesi çizilmeye, sanayi sektörlerimizin her birine ilişkin temel hedefler ve yol haritaları oluşturulmaya çalışılacaktır. Amacımız, bunalım sonrası kapsamlı bir sanai planın kendisini ya da en temel unsurlarını ülkemizin sanayi geleceğine ışık tutacak bir biçimde ortaya çıkarmaktır. Sayın Boratav, o toplantıda bize, bu işi, 'Türkiye'de sizden iyi yapabilecek kurum yok' demiştir. TMMOB Sanayi Kongresi dolayısıyla Odamızın böylesi onurlu bir görevi üstlendiğini burada sizlerle paylaşmak isterim." dedi.

"Mevcut Kurumsallaşma Düzeyini Korumak Göreviyle Yüz Yüzeyiz"

Odamızın birinci derecede yoğunlaşması gereken mesleki denetim ve teknik ölçümlerin tamamının çok önüne geçmiş olması, kurumsallaşmada yapmamız gereken ayarlara da işaret tutmaktadır. Bu nedenle Odamız belirli alanlarda artık ciddi bir iç tahkimat, bazı konularda ise 'tutuculuk' yapmak ve mevcut kurumsallaşma düzeyini korumak görevi ile karşı karşıyadır" diye konuştu.

Oda Uzmanlık Alanlarının Tanımlanmasında Önemli Mesafeler Aldı

Mesleki denetimin gereğinin kamu kuruluşlarına benimsetilerek sürekli yeni iş olanakları yaratıldığını, mesleki denetimin ulusal ve uluslararası tanınırlığı doğrultusunda önemli adımlar atıldığını dile getiren Koramaz, özellikle mekanik tesisat, AİTM projeleri, asansör, LPG, doğal gaz uygulamaları gibi alanlarda yürütülen SMM hizmetleriyle bazı kanun, yönetmelik ve ikincil mevzuat hazırlama süreçleri, iş güvenliği, yapı dene-

Yaşadığımız onca sıkıntı arasında, ileriye bakma ve daha çok çalışma gerekliliği yaratan gelişmeler ve örgütlü gücümüz bizler için hep yol gösterici olmuştur. MMO, örgütü ve üyelerinden aldığı güçle , tüm güçlülere göğüs gererek direnmesini bilecektir.

timinde çalışanların eğitimi gibi alanlarda 2000 yılı sonrasında 10 bini aşkın üyeye yeni iş alanları yaratılmasının başarılar arasında yer aldığını ifade etti.

"Oda Gelirlerinin Dışsal Etkenlere Bağlı Oluşunu Gözetmeliyiz"

Bugün Odada 315'i teknik görevli olmak üzere, toplam 539 çalışan bulunduğunu açıklayan Emin Koramaz, çalışanların ücret, sosyal hak ve tazminatlarını gününde ödeyebilmenin, iş güvencesini sağlamanın, Oda çalışmalarının ve TMMOB'ye katkı paylarının sürekliliğini sağlamanın çok ciddi bir sorumluluk olduğunu ifade etti. Burada "maceracılık" veya "günü birlikçiliğe" asla yer olmadığını altını çizen Koramaz, "Üyelerimize iş alanları açmak, meslek alanlarımızı korumak ve geliştirmek temel yükümlülüklerimiz olmakla birlikte, Odamız söz konusu alanlarda organize bir şekilde yaşamasını ve direnmesini bilmek durumundadır" diye konuştu.

"Örgütümüzün Bugüne Kadar Yaptıkları, Yapabileceklerimizin İpuçlarını Sunuyor"

Emin Koramaz, yapılması gerekenler konusunda şunları söyledi: "Zira kimi olumsuzluklar boy vermeye başlamıştır. Aidatlar, meslek içi eğitim, iş makinaları, araç proje, belgelendirme, LPG gibi gelirlerimizde 2008 yılında önemli düşüşler yaşanmaktadır. Şubeler bazında gelir kalemlerini incelediğimizde bu gerçeği açık bir biçimde gördük. Üstelik bu verilerin kriz ile henüz

bir ilgisi bulunmamaktadır. Krize karşı hazırlık kapsamında bu konular ve LPG piyasası personel eğitimi ve diğer bütün kalemlerde gelirleri artırıcı özel önlemler alınmalı, çalışma tempomuzu yeniden düzenlemeli, özel yaratıcılıklar geliştirmeliyiz. Örgütün bütününe yönelik yayınlanacak olan tasarruf tedbirleri uygulama genelgesi ve gelir artırıcı önlemlere ilişkin hususların tam bir ciddiyetle uygulanması, teknik görevlilerimizle yapılacak özel toplantılarla bu konuların kolektif bir şekilde ele alınıp, yeni dönemde neler yapmamız gerektiği hep birlikte planlanmalıdır. Ülkemizin içinde bulunduğu konjonktür ile mesleki, sosyal, örgütsel sorumluluklarımız arasındaki bağlar bugün ve önümüzdeki zorlu süreç için daha özel bir önem taşımaktadır. Gerekliliklerin mutlak bir şekilde kavranması, gerekli çalışma düzeninin oluşturulmasında anahtar rolünü üstlenir. Bir şeyi yapma iradesinin oluşturulması ise yapılması gerekenler için belki de yolun yarısının aşılması anlamına gelir. Örgütümüzün bugüne kadar yaptıkları, bence yapabileceklerinin yalnızca ipuçlarını sunmaktadır. Bu açıdan kendimize güvenmeli ve yapacağımız işleri tek tek sıralayarak önümüze koymalıyız. Çünkü Sekreter-Saymanlar Toplantısı ile bu toplantımız, bu açıdan büyük önem taşımaktadır.

Yaşadığımız onca sıkıntı arasında, ileriye bakma ve daha çok çalışma gerekliliği yaratan gelişmeler ve örgütlü gücümüz bizler için hep yol gösterici olmuştur. TMMOB Makina Mühendisleri Odası, örgütü ve üyelerinden aldığı güçle karamsarlığa kapılmadan, tüm güçlülere göğüs gererek direnmesini bilecektir. Bu nedenle meslek ve uygulama alanlarını genişletme mücadelesini titizlikle sürdürmeliyiz. Kısacası Odamız önümüzdeki dönemde çalışmalarını sürekli kılmaya ve bunu Oda çalışma ilkeleri ve programlarından taviz vermeksizin, birliğini pekiştirerek yapmalıdır. Danışma Kurulumuzun bu konularda anlayış ve yaklaşım birliği geliştirmesi dileğiyle hepimizi sevgi ve saygıyla kucaklıyorum."

MMO'dan

MMO'dan Başbakan'a Yanıt:

"İktidarın Noteri Değiliz"

AKP Genel Başkanı ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Pazar günü yerel seçim çalışmalarının startını verdiği partisinin İstişare ve Değerlendirme Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, meslek odalarının açtıkları davalarla belediye çalışmalarına engel oldukları gerekçesiyle Odaları suçlamıştır.

AKP Genel Başkanı ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Pazar günü yerel seçim çalışmalarının startını verdiği partisinin İstişare ve Değerlendirme Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, meslek odalarının belediye çalışmalarını açtıkları davalarla engellediğinden yakınıp, rahatsızlığını dile getirmiştir.

Başbakan, basında çıkan haberlere şöyle konuşmuştur: "Modern şehirlerde katlı köprülülük kavşak olmaz" diyorlar. Hâlâ bu sol zihniyet katlı köprülülük kavşak fikrine karşı. (...) Yani bu işin içinden gelmesem ben de hakikaten yani doğru söylüyorlar diyeceğim. 'Dünyada böyle şey yok' diyorlar. Demek ki bunlar herhalde Rusya'ya gidip dolaşmamışlar. Moskova'ya bile gitse orada var. ABD'ye git var. Tokyo'da bırak tek katlıyı, beş katlı yollar var. Niye? Ulaşım sıkıntısı var da onun için. Onu aşmak için bunu yapmış. Artık bunlar mimarın literatürü içerisinde yerini aldı. Ama bunlar tabii inat olsun, 'AK Parti belediye ciliği böyle bir şey mi yaptı, öyleyse bizim buna karşı olmamız lazım'. (...) 'Efendim, ama işte Mimarlar Odası ne der? Mimarlar Odası'nın böyle bir derdi yok ki! Varsa başımız, gözümüz üstünde. Ama bir deseler bize 'Ya şöyle, şöyle yapmanız çok güzel olacak.' Aslında sivil toplum örgütlerinin

yapması gereken bu değil mi? Bu. Ama bunu yapmazlar. Tam aksine hemen Danıştay'a dava açarlar, bilmem nereye dava açarlar. Bunlar yapılmasın derler. Bir de belediyelerimiz bunlarla uğraşır. Yapılacak olan birçok şeyi şu anda yapamıyorsak inanın bu Odalar sebebiyle yapamıyoruz. Bunu da burada halkımın özellikle duymasını istiyorum. Yapamıyoruz. İstemiyorlar. Çünkü halka çok uzaklar ve her şeye yaklaşımları ideolojik.

'Ülkem bir şey kazansın'. Yok böyle bir dertleri."

Her şeyden önce, herkesin bilmesi gereken bir nokta bulunmaktadır: TMMOB ve bağlı Odaları keyfi yorumlara tabi ideolojik, siyasal organizasyonlar değildir. Odalarımız, tüm çalışmalarında meslek ve uzmanlık alanlarından hareketle bilim ve tekniği referans alan, yasa ve yönetmelikleri bulunan birer kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarıdır. Odalarımız, yanlış kentsel uygulamaları eleştirirken gerçekler ve doğruların dayanağını bilim ve tekniğin öğretilerinden almaktadır. Mühendis, mimar ve şehir plancılarının örgütleri olan Odalar, toplumsal yaşamın biçimlenişine dair görüş, öneri ve çözümlerini tamamen bu temelde ve siyasal kaygı gözet-

meksizin belirlerler. Başbakan'ın gerçekte bizlerle birlikte eleştirdiği Danıştay da esasen bu nedenle Odalarımızın yanlış uygulamalara karşı başvurularını dikkate almaktadır.

Diğer yandan Başbakan, Moskova, Tokyo, ABD katlı kavşak çalışmalarını örnek vermektedir. Oysa Paris katlı kavşak sistemi, Moskova katlı kavşak ve yol genişletme çalışmaları sistemi, Tokyo'da beş yıl içinde yapılacak kazılar, katlı kavşak ve yol genişletme çalışmaları sistemi, bu ülkelerdeki dev metro sistemlerinin bir parçasıdır.

Biz Meslek Odaları, Başbakan'ın iddia ettiği gibi, "Modern şehirlerde katlı köprülülük kavşak olmaz" demiyoruz. Önermelerimiz Başbakan'ın dediği gibi sığ değil, çok kapsamlıdır. Örneğin Odamız, "Ulaşım ve Trafik Politikalarında Planlama Gerekliliği" başlıklı Oda Raporunda, tüm ulaşım mod-

"Başbakan meslek odalarını eleştiriyor, ancak bilinmeli ki meslek odaları kentlere dair yanlış planların onay makamı değil, çağdaş yaşamın güvencesi olan kamusal kurumlardır"

ların tek bir taşıma zinciri oluşturacak şekilde entegre edilmesine yönelik kombine (seri, ekonomik, çevreci, güvenli ve hızlı) taşımacılığın esas alınmasını ve bütün ulaşım politikalarının ülke geneli ve yerel düzeyde birbirleri ile entegre ve bütünlüklü olarak planlanmasını, tarihsel, kültürel doku, çevre ve ekonomik boyutların dikkate alınmasını; kentsel ulaşım açısından ise kent merkezlerine trafik akışının caydırıcı hale getirilmesi ve kent içi ulaşımda toplu taşımacılık ve raylı sistemlerin tercih edilmesini savunmaktadır. Bu kapsamda elbette ki katlı kavşak, köprüler, alt-üst geçitler yapılabilir. Ancak AKP belediyeçiliği yanlış uygulamaları ifrada vardır. Kent merkezlerine otomobillerin girişini kolaylaştıran katlı kavşak, alt-üst geçit ve köprülerin inşası yoluyla motorlu taşıtların birkaç noktadan durmadan geçmelerini sağlayarak trafik sorununun çözüleceğini sanmak, gerçekte ulaşım ve trafik gerekliliklerini anlamaktan uzaktır. AKP belediyeleri bu politikaları ile petrole bağımlılığı ve otomotiv endüstrisinin çıkarlarını geliştirmiştir.

Kentin tüm sokaklarını birbiriyle kesişmeyecek şekilde katlı kavşaklarla donatmak ve yayaların tüm yaşantılarını alt ve üst geçitlerde sürdürmelerini önerecek kadar büyük yanlışların yapılmadığı bir çağda yaşıyoruz. Yayalara ve çevrede yaşayanlara olumsuz etkiler yaratacak katlı kavşakların çokluğu, kamu kaynaklarını ve kentsel mekânları savurganca tüketmekten başka bir anlamı yoktur.

Kentlerde ortaya çıkan ulaşım sorunlarını sadece trafik sıkışıklığı boyutunda görmek ve bu sorunu birkaç katlı kavşak yapımı ile çözmeye çalışmak konuyla ilgili uzmanların ve bilim insanlarının yıllar önce terk ettiği bir çözümdür. Bugün Avrupa'nın birçok kentinde ve özellikle metropol kentlerde merkeze yönelen yollardaki taşıt tra-

Gerçek şu ki, AKP'nin ve Başbakan'ın kendisine onay vermeyen herhangi bir kuruma, yasal süreçlerin belirleyiciliğine, hukukun güvenilirliğine, gıda, ulaşım, ısınma, kent planlaması gibi konularda bilimsel tespit ve önerilere tahammülü yoktur.

fiği yoğunluğunu kontrol edebilmek için var olan otopark alanları azaltılmakta ve kent merkezlerine artık katlı otopark ve katlı kavşak gibi sorunu göreceli olarak çözmeye yönelik yatırımlardan vazgeçilmekte, araçların kent merkezine yığılması önlenmektedir.

Gerçek şu ki, AKP'nin ve Başbakan'ın kendisine onay vermeyen herhangi bir kuruma, yasal süreçlerin belirleyiciliğine, hukukun güvenilirliğine, gıda, ulaşım, ısınma, kent planlaması gibi konularda bilimsel tespit ve önerilere tahammülü yoktur. Ancak biz meslek odaları, ülkemizin ve kentlerimizin kaynaklarının özelleştirilmesine, kamu yönetimi, imar, çevre, kültür ve turizmin rant alanlarına dönüştürülmesine karşı çıkmaya; gıda, su, elektrik, akaryakıt, doğal gaz, ulaşım ve kentsel uygulamaların soygun kapısı olmamasına, belediyeler eliyle ruhsatsız inşaatlar yapılmasını durdurmaya devam edeceğiz.

Odamız ve Birliğimiz TMMOB, bu Hükümetten önce olduğu gibi, toplumsal yaşamın olması gereken normları içermesine dönük kalıcı çözümleri savunmada halkın yanında taraf olmaya bu Hükümet dönemi ve ondan sonra da devam edecek, tüm yanlış uygulamalar ve kentlerin tüketilmesinin karşısında olacak, ülkenin geleceğine sahip çıkacaktır.

Emin Koramaz

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı**

TMMOB Üyesi Gülseren Yurttaş "Cinayetinin" Takipçisiyiz!



27.09.2007 tarihinde gerekli iş güvenliği önlemlerinin alınmaması nedeniyle gerçekleşen bir "iş kazası" sonucu yaşamını yitiren HKMO üyesi mühendis Gülseren Yurttaş'ın 24 Ekim 2008 günü yapılan duruşmasına destek veren TMMOB İKK bir de basın açıklaması yaptı. İKK adına basın açıklamasını okuyan İKK Sekreteri Tores Dinçöz, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası'nın hem etkin bir üyesi olan hem de uzun yıllar Şube Müdürlüğü görevini özveriyle yerine getiren Gülseren Yurttaş'ı "iş cinayeti" sonucu kaybetmemizin ardından iş güvenliği önlemlerinin alınmaması nedeniyle ölümlerin süreklileştiğini söyledi.

Gülseren Yurttaş için açılan kamu davasının takipçisi olacağımızı basına ve kamuoyuna duyurmuştuk. Davanın her duruşmasında burada olacağız" diyen Dinçöz yetkililere de seslenerek; "İş güvenliği ve işçi sağlığı için mevcut bulunan yasal düzenlemelerin uygulanması sağlansın, bu konuda kamusal denetim ve kontrol mekanizmaları sağlıklı bir şekilde işletilsin, insan yaşamının değil, yapılacak kârın ön planda olduğu ve bu nedenle yeterli iş güvenliği önlemlerinin alınmamasına zemin hazırlayan taşeronlaştırma uygulamalarına derhal son verilsin. TMMOB'ye bağlı mühendis, mimar, şehir plancıları odalarının yöneticileri ve üyeleri olarak, iş güvenliği ve işçi sağlığı konusunda kamuoyunu aydınlatmaya, iş güvenliği konusunda gereken önlemlerin alınması konusunda gerekli adımların atılması için üzerimize düşen sorumlulukları yerine getirmeye devam edeceğiz" dedi.

MMO'dan

VII. Ulusal Ölçümbilim Kongresi ve Kalite Fuarı İzmir'de Düzenlendi...

Türkiye'de Ölçü Aletlerinin Güvenilirliği 500 Kişiyeye Emanet!

Ölçümbilim Kongresi ve Kalite Fuarı; Makina Mühendisleri Odası (MMO) adına İzmir ve Eskişehir Şubelerinin sekreteryasında 30 Ekim-1 Kasım 2008 tarihlerinde İzmir'de Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi'nde gerçekleştirildi.

VII. Ulusal Ölçümbilim Kongresi ve Kalite Fuarı'nda yapılan konuşmalara nitelikli personel yetersizliği ve eğitimdeki eksiklikler damgasını vurdu. Türkiye'de ölçü aletlerinin denkliliğini ve güvenilirliğini sağlayacak nitelikli kadro eksikliğini çok ciddi düzeyde olduğunu savunan MMO Başkanı Emin Koramaz ise ülke genelinde ki 3 bin 225 belediyeden yalnızca 167'sinde ölçü ve ayar memuru bulunduğuna dikkat çekerek, "Sanayi ve Ticaret Bakanlığımızın Ölçüler ve Standartlar Genel Müdürlüğü'ne bağlı il müdürlüklerimizdeki çalışanlarla birlikte bu konudaki hizmetler Türkiye genelinde toplam 500 civarındaki personelce yürütülmektedir. Ölçüler ve Standartlar Genel Müdürlüğü'ne bağlı il müdürlüklerimizdeki çalışanlarla birlikte bu konudaki hizmetler Türkiye genelinde toplam 500 civarındaki personelce yürütülmektedir. Bu sayının yetersizliği ve denetim eksikliğinden kaynaklı tüketicilerimizin uğradığı maddi kayıplar, haksız rekabet ve yaşanan bir dizi sıkıntı Sanayi ve Ticaret Bakanlığımız tarafından da ifade edilmektedir. Bu noktada bağımsız, tarafsız kamu yararını esas alan, işlevsel bir denetim mekanizması oluşturulması gerektiği açıktır. Ölçü aletlerinin ilk muayene

ve periyodik muayenelerinin ülke genelinde düzenli, sürekli, etkin ve yaygın olarak gerçekleştirilmesi böylesi bir düzenlemeyi zorunlu kılmaktadır." dedi.

Ege KALMEM 10 Yıldır Bölgedeki Sanayi Kuruluşlarına Hizmet Üretiyor

Bu nedenle Oda'nın yürüttüğü çalışmaların büyük önem taşıdığını ve ülke lehine kazanımlar hanesine yazıldığını vurgulayan Koramaz, Oda'nın yürüttüğü çalışmalar konusunda şu bilgileri verdi: "Meslek İçi Eğitim Merkezi (MİEM) bünyesinde kurulduğu günden bu yana 17 konuda iki bine yakın kurs açılmış, bu kurslara 40 bini aşkın üyemiz katılmış ve 39 bin belge verilmiştir. MİEM tarafından verilen belgelerin ulusal ve uluslararası tanınırlığı, hizmetin niteliğinin yükseltilmesi için Oda Merkezi'nde bir Personel

Belgelendirme Kuruluşu (PBK) kurulmuş ve Ocak 2007 yılında kuruluşumuz Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) tarafından akredite edilmiştir. Eğitim ve belgelendirme çalışmalarımızı yanı sıra İzmir'de kurulu bulunan Ege Kalibrasyon Laboratuvarı ve Metroloji Eğitim Merkezi (Ege KALMEM) ile 1998 yılından bu yana bölgedeki sanayi kuruluşlarına hizmet üretiyoruz. Ege KALMEM'de elektrik, basınç, kütle, boyut ve sıcaklık ölçüm ve kalibrasyon hizmetleri yanı sıra çeşitli konularda eğitimler de gerçekleştirilmektedir.

Odamız CE uygulamalarına ilişkin olarak da üzerine düşen görevleri yapmaktadır. Ülke genelinde CE uygulamaları konusunda üyelerimize ve sanayicimize eğitimler, seminerler verilmektedir. Şubelerimizde CE danışma merkezleri

oluşturulmuş, konu hakkında Oda teknik görevlilerine yönelik eğitimler düzenlenmiş, gerekli altyapı oluşturulmuştur."

"Odamız Ülke Sanayisine Hizmet Üretiyor"

Oda'nın uygunluk değerlendirme alanında da somut adımlar attığını bildiren Koramaz, bu konuda İzmir'de oluşturulan Asansör Kontrol Merkezi'nin ilgili direktif kapsamında





Kongre Yürütme Kurulu Başkanı Melih Şahin



MMO Yönetim Kurulu Başkanı

Avrupa Birliği ve Türkiye'de "Onaylanmış Kuruluş" olarak atandığını, Asansör AT Tip İncelemesi, Asansör Son Muayene, Modül Birim Doğrulaması ve Tam Kalite Güvence modüllerinde ürün belgelendirmesi yaptığını kaydetti.

2006 ve 2007 yıllarında Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Ölçüler ve Standartlar Genel Müdürlüğü ile Oda arasında "Otomatik Olmayan Tartı Aletleri, Taksimetreler ile Akaryakıt, Gaz ve Su Savaşlarının Periyodik Muayeneleri"nin Odalar tarafından eğitilerek belgelendirilen, yeterli altyapıya sahip mühendislik kuruluşları eliyle verilmesi doğrultusunda bir dizi çalışma yürütüldüğünü açıklayan Koramaz, bu alanlara ilişkin Bakanlık ile iş birliği içerisinde yönetmelik tasarıları da hazırlandığını belirterek, "Bu noktada 2006 yılında hazırlıkları Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ve Odamız tarafından yapılan yönetmeliklere Başbakanlık tarafından yayımlanacak bir tebliğ ile yürürlük kazandırılması bu alandaki denetim boşluğunu büyük ölçüde giderecektir" diye konuştu.

"Türkiye Bu Krizi Tüm Toplumda Yaşayacak"

Kongrenin uluslararası bir kriz ortamında toplandığını, bugün uluslararası sistemin büyük çaplı bir finansal kriz ile çalkalandığını anımsatan Koramaz, "Başta otomotiv olmak üzere, birçok sektörde üretimin kısılanması ve işten çıkar-

ma uygulamalarına şimdiden başlanmıştır. Dolayısıyla Türkiye bu krizi yalnızca finans, bankacılık ve borsa alanlarında değil; bizzat üretici sektörlerde, artan stoklarda, dolayısıyla hizmet sektörlerinde ve tüm toplumda yaşayacaktır." dedi.

Doğru Politikalarla Direnmek ve Ayakta Kalmak Mümkün

Bu koşullarda bile direnmenin ve ayakta kalmanın olanaklı olduğunu işaret eden Koramaz, ülkenin kaynakları küresel güçlerin baskısından bağımsız bir şekilde değerlendirildiğinde, bilimi ve teknolojiyi esas alan, AR-GE ve inovasyona ağırlık veren, yerli yatırımcıyı özendirip ve koruyan, özelleştirme saplantısından vazgeçen, devletin ekonomideki yönlendiriciliğini artıran, dış girdilere bağımlı olmayan, öznesine sosyal devlet anlayışını oturtan, istihdam odaklı ve planlı bir kalkınmayı öngören politikalar uygulandığında durumun değişeceğini söyledi.

Mehmet Soğancı: "Piyasa gözetim ve denetimi mutlaka sağlanmalı"

Kongre açılışında konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, bir yandan insana ve insanlığa karşı işlenen suçlara karşı çıktıklarını, öte yandan da insana ve insanlığa karşı sorumluluklarını bildiklerini ve bunun gereklerini yerine getirmeye çalıştıklarını vurguladı. TMMOB'nin üyelerinin haklarının elde edilmesine, taleplerinin gerçekleşmesine yönelik çabalarda bulduklarını ifade eden Soğancı, sorunların toplumun ve halkın sorunlarından ayrı tutulamayacağını da bildiklerini dile getirdi.

"Sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede yaşıyor olmanın tüm sonuçları mühendis kimliğimizle birlikte, yurttaş kimliklerimiz dolayısıyla yine bizi buluyor" diyen Soğancı, şöyle konuştu: "İşte kapitalist küreselleşmenin yaşamakta olduğumuz küresel krizi! Neoliberal değişim süreci dünyada ve Türkiye'de her geçen gün etkisini daha fazla hissettiriyor. Yoksulların daha fazla yoksullaştığı, siyasal yapıda pek çok değişimin gerçekleştiği süreç, kapitalist küreselleşmenin küresel kriziyle karanlık yüzünü bir kez daha gösterdi. Neoliberalizmin kurallarının değişmez olduğu öngörüsü sarsılırken, krizden kurtulmak için sistemin taleplerine cevap vermenin doğru olmadığı ortaya çıktı. Piyasanın inisiyatifine bırakılmış bir ekonomi sürekli kriz üretmekte, faturası da emekçi halka kesilmektedir."

MMO Ölçübilimi Türkiye Gündemine Soktu

TMMOB'nin sorumluluklarından birinin de meslek alanları üzerine gerçekleştirilen sempozyum ve kongre gibi etkinliklerde bu alandaki

sorunların ortaya koyularak çözüm önerilerinin dile getirilmesi olduğunu söyleyen Soğancı, VII. Ulusal Ölçübilim Kongresi'nde Türkiye'de yasal metroloji alanındaki uygulamalar üzerine bilgi ve birikimlerini bilim insanları ile buluşturdıklarını ifade etti. Ölçübilimin Türkiye'de Makina Mühendisleri Odası'nın 13 yıldır düzenlediği bu kongrelerle gündeme sokulduğunu kaydeden Soğancı, "Sağlık, sanayi, ticaret, turizm, spor, telekomünikasyon, taşımacılık, teknoloji gibi yaşamın her alanında işlevselliği bulunan ölçübilim; ekonomi ve gündelik yaşamda, planlama, tasarım, üretim ve denetim aşamalarında birer ölçü aletinde somutlanarak karşımıza çıkmaktadır" dedi.

Muayeneler Ülke Geneline Etkin Bir Şekilde Gerçekleştirilmeli

Ölçübilim kapsamındaki ölçü aletlerinin doğru, ayarlı ve uluslararası birimler sistemine uygun olarak kullanılmasının yasal bir zorunluluk olmasına karşın; kamu yararına, kullanıcı ve tüketiciler çıkarlarına, ilgili birimler ve standartlar sistemine uygun olarak kullanılmasının Türkiye'de henüz sağlanmadığını belirten Mehmet Soğancı, "Bugün bu noktada söz konusu olan, ölçüm aletlerinin kullanılması değil, aletlerin nasıl kullanıldığı, ayar ve denetimlerinin yapıp yapılmadığıdır. Bu konuda piyasa gözetim ve denetiminin mutlaka sağlanması gerekmektedir" dedi. Kongrelerin ve MMO Başkanı Emin Koramaz'ın konuşmasının ölçü aletlerinin ilk muayene ve periyodik muayenelerinin ülke genelinde etkin bir şekilde gerçekleştirilmesi gerekliliğini gösterdiğini dile getiren Soğancı şöyle konuştu: "Gözümüzde canlandırılmı; otomatik olmayan tartı aletleri, taksimetreler, akaryakıt, gaz ve su savaçları, elektrik savaçları, kuyumculardan sanayi tesislerine, hastanelerdeki bebekler için kullanılan tıbbi cihazlara kadar ölçüm aletlerinin birçok kullanım alanı vardır ve bunların denetim ve periyodik kontrolleri yapılamamaktadır. Oda Başkanımızın bu alanda görevli Bakanlık ve belediyelerin personel sayısına ilişkin verdiği rakam trajik düzeyde azdır, ülkemizin bu alanda yakalaması gereken standartları karşılamaktan uzaktır. Kalibrasyon, izlenebilirlik, kamu yararına organize olmuş bir ölçme sistemi ve ölçübilim alanında belgeli ve eğitilmiş personel gereksinimi ve buradan hareketle kamu adına piyasa gözetim ve denetimi... İşte asıl sorun buradadır ve başta Makina Mühendisleri Odamız olmak üzere TMMOB'ye bağlı Odalarımızın bu konuda kendilerinden istenecek ve talep olunan görevleri yerine getirebilecek yetkinlik ve organizasyona sahip olduğunu Birlik Başkanı olarak belirtmek istiyorum."

TMMOB'den

Kamu İhale Kanunu'nda Değişiklik Yapan Yasa Tasarısı Yeni Yolsuzlukların Önünü Açmaktadır

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TBMM'de görüşülmekte olan Kamu İhale Kanunu'nda Değişiklik Yapan Yasa Tasarısı üzerine 14 Kasım 2008 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TBMM'de görüşülmekte olan Kamu İhale Kanunu'nda Değişiklik Yapan Yasa Tasarısı, ihalelerde kamu denetimini ortadan kaldırmakta, Kamu İhale Kurumu'nu baypas etmekte ve mühendis-mimarlar açısından önemli hak kayıplarına yol açmaktadır.

Hazırlanış sürecinden itibaren tartışmalı olan bu Tasarı, devletin kendi kurumlarından dahi görüş alınmadan Meclis'e sevk edilmiştir. Hükümet'in sermaye çevrelerinin hazırladığı taslak metni kabul etmesi ve tasarının yalnızca bu çevrelerin istekleriyle sınırlı kalması demokratik yöntem açısından kabul edilebilir bir durum değildir. Sermaye çevrelerinin isteği ile hazırlanan Yasa Tasarısı ile bir anlaşma mı sağlanmıştır? Haklı olarak akillara takılan sorulara siyasal iktidarın yanıt vermesi gerekmektedir. Bu Yasa sadece iktidar ile sermaye çevrelerini mi ilgilendirmektedir? Hizmeti sunan mühendis ve mimarların örgütü olan TMMOB'den niçin görüş sorulmamış, sürece dahil edilmemiştir? Kıscası, Yasa'nın hazırlanış süreci katılımdan ve saydamlıktan yoksundur.

2002 yılında kabul edilen 4734 sayılı Kamu İhale Yasası ile ihale süreçlerinin saydam ve denetlenebilir hale getirildiği dönemin siyasal iktidarı tarafından deklare edilmişti. 1999 Marmara depreminde ihale usulü ile yapılan kamu yapılarının ayakta kalmaması, hatta en fazla yolsuzluğun bu alanda yaşanması bu yeni yasal düzenlemeyi güdüleyen en temel nedenlerden biriydi. Diğer bir neden de AB'ye entegrasyon sürecinin yarattığı baskılanmaydı.

Örneğin, müteahhitlik hizmeti sunabilmek için hiçbir kriterin aranmaması, parası olan herkesin kolayca elde ettiği müteahhitlik kartesi ile her işi yapabilmesi Marmara depremi sonrasında ağır eleştirilere konu olmuş, bu da mühendis ve mimarların yapım ihale-

lerine katılmalarını olanaklı kılan yeni düzenlemelerin yolunu açmıştı.

Mühendis ve mimarların sürece aktif biçimde katılmaları, yukarıda kısaca değindiğimiz kamu ihalelerinin kamuoyu denetimine açık olmasını kolaylaştıran yollardan biridir. Aynı zamanda kaliteli hizmetin üretimi anlamına gelmektedir. Ancak, Yasa'nın kabul edildiği tarihten bu yana Yasa ve yönetmeliklerde yapılan bir dizi değişiklik sonucunda hem Kanun kapsamına giren işler daraltılmış, hem de mimar ve mühendisler dışlanarak süreç tersine döndürülmüştür. Hatta TBMM'de şu anda görüşülmekte olan Yasa Tasarısı kabul edilirse 2002 şartlarından daha da geriye gidilmiş olunacaktır.

Tasarının en çarpıcı noktası, Kamu İhale Kurumu'nun görev ve yetkilerinin baypas edilmesidir. Görev ve yetkileri kısıtlanan Kurul üyelerine çok boş zaman kalacağı düşünülmüş olmalı ki, bilimsel yayın ve ücretli ders verebilmelerinin önündeki engeller kaldırılmıştır. İdareye şikayet ve Kurul'a itirazın şikayet başvuruları caydırıcı hale dönüştürülmüştür. Gerek şikayet hakkını kullanacak kişilerdeki daralma, gerekse şikayet başvuru harçlarının yüksekliği, şikayet ve itiraz yolunu kapatmaktadır.

Tasarının yasallaşması halinde Kamu İhale Kurumu ve Kurulu'nun varlığı tartışmalı hale gelecektir. Çünkü, kamu adına ihaleleri re'sen inceleme yetkisi ve görevi artık yoktur. Basında çıkan bir yolsuzluk haberi, iddiaların incelenmesi kapsamında değerlendirilemeyecektir, çünkü Kurul yetkili ve görevli değildir. Ama Kurul üyeleri ihaleye girmiş isteklilere Kamu İhale Hukuku konusunda ders verebilecektir.

Tasarı tüm kamu hizmetlerinin ihaleye çıkarılmasını öngörmektedir. Bir kamu idaresinde

yeterli donanımda ve sayıda personel olmasına karşın hizmet alımlarında ihaleye çıkılması abesle iştirgaldir. O zaman sormak lazım, istihdam edilen personel niçin istihdam edilmektedir? Kendi personelini atıl bırakarak ve dışarıdan hizmet satın alarak kamu kaynaklarının heba olmasına hangi kamu yönetimi icazet vermektedir? Bugün belediyeler, bakanlıklar, İller Bankası, DSİ gibi kurumlarda çalışan teknik personelin atıl bırakıldığı, projelerin piyasadaki yerli, yabancı firmalara yaptırıldığı ve kendi personeline projeleri denetleme görevi dahi verilmeyen bir kamu yönetimi ile karşı karşıyayız.

Tasarı, kamu kurumlarında çalışan mühendis ve mimarların teknik yeterliliklerini ve sayılarını devre dışı bıraktığı gibi serbest çalışan mühendis ve mimarları da dışlamaktadır. Kanun kapsamında sayılan bütün yapı işleri ve danışmanlık hizmetleri, mühendislik ve mimarlık hizmeti olmasına karşın, Yasa bu meslek grubunu görmezden gelmektedir. Bu meslek grubu ve örgütlerinin görüşü alınmaksızın, sermaye çevreleri ve Kurul üyelerinin istekleri ile sınırlı kalan bir tasarının kamu yararına yapıldığını söylemek mümkün değildir.

Kamu İhale Yasası'nın çıkarılış gerekçesi, yapım işleri ve danışmanlık hizmetlerine daha çok mühendis ve mimarın katılması amaçlanmış iken, bu değişiklik ile Yasa'nın amacı ortadan kaldırılmaktadır.

Yerel yönetim seçimlerine giderken ihalelerde Kamu İhale Kurulu'nun ve kamuoyunun denetiminin ortadan kaldırılması ve ihaleyi yapacak idarelere çok fazla takdir hakkı tanınması, yeni yolsuzlukların önünü açmaktan başka bir anlama gelmemektedir.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Krize, AKP'ye, Gericiliğe, Neoliberalizme, Irkçılığa Karşı;

TMMOB Sokaktaydı!

22 Kasım 2008 Cumartesi günü 12:30'da Taksim Gezi Parkı'nda TMMOB'nin çağrısıyla krize, AKP'ye, gericiliğe, neoliberalizme, ırkçılığa karşı 1000'e yakın kişinin katılımıyla basın açıklaması gerçekleştirildi. Basın açıklamasına, sendikalar, siyasi partiler, siyasi yapılar ve sivil toplum örgütleri de katılarak destek verdi. TMMOB İl Koordinasyon Kurullarının olduğu tüm illerde aynı basın açıklaması okundu.

İstanbul'daki açıklama TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Tores Dinçöz tarafından yapıldı. Dinçöz, konuşmasına önmümüzdeki günlerde yapılacak üzere İstanbul'da AKP'ye, Gericiliğe ve Krize karşı miting çağrısı yaparak başladı. Basın açıklamasında, "Bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plancıları bugün Türkiye'nin her yerinde "yaşananlara itirazımız var" demek için sokaklarda, kapitalist küreselleşmenin krizi bizim krizimiz değildir. Bugüne kadar Türkiye'yi yönetenler, halkımıza karşı büyük bir bunalım, çözümsüzlük ve alacakaranlık dışında hiçbir şey yaratmamıştır. Daha çok yoksulluk, IMF'ye ve emperyalizme daha çok bağımlılık, baskı, şiddet, çeteler ve yolsuzluklar, bu düzenin ve ülkeyi yöneten siyasi iktidarların marifetleridir. "Hamdolsun, kriz bize teğet geçer" diyenler krizin faturasını bizlere ödetmeye çoktan niyet ettiler. Biz, kapitalist küreselleşmenin krizinin faturasının bize, emekçilere, ücretliye geçinenlere, yoksullara, alttakilere çıkarılmasına asla kabul etmeyeceğiz." denildi.

Kapitalist küreselleşme sürecine eklenme



Biz, kapitalist küreselleşmenin krizinin faturasının bize, emekçilere, ücretliye geçinenlere, yoksullara, alttakilere çıkarılmasına asla kabul etmeyeceğiz."

Ülkemizdeki emekten ve halktan yana güçlerin "daha demokratik, daha barışçı, gelirini adaletli paylaşan" bir dünya için mücadelesinin yükseltilmesi zamanıdır.

doğrultusunda ülkede, bu gün eğitim ve sağlık başta olmak üzere kamu hizmetlerinin paralı hale getirildiği, enerji ve iletişim gibi stratejik temel altyapı hizmetleri ile birlikte tüm kamusal değerlerin özelleştirme adı altında tasfiye edildiğini, ülkemizin doğasının korunarak sanayileşme ve üretim yerine, rantta dayalı bir ekonominin yaratıldığını, tarım arazilerinin yok edilmesi, kirlenmesi, genetik tohum ve gıdaların ülkemize sokulması, çiftçimizi üretimden, tarlasından koparan işsiz, yoksul bırakan politikaların sistemin sonucu olduğu ev kentsel dönüşüm adı altında kentlerin yağmalandığını belirten Dinçöz, AKP'ye seslenerek, "Yüzünüzü IMF'ye Dünya Bankasına değil, halkımıza çevirin, her türlü emperyalist bağımlılık ilişkilerini terk edin, derhal işten çıkarmaları yasaklayın, insanımızın temel ihtiyaçlarına yaptığımız her türlü zammı geri alın, özelleştirmeleri durdurun, kapitalist küreselleşmenin krizinin faturasını bu halk ödemeyecektir, bunu bilin." dedi.

Tores Dinçöz açıklamasını şöyle sürdürdü; "Biz, başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğü olmak üzere tüm demokratik hak ve özgürlüklerin, sözün özü demokrasinin önündeki engellerin kaldırılması için bugün sokaktayız. Biz, tutuklu ve hükümlülerin tecridine dayalı F tipi cezaevi uygulamalarına son verilmesi, cezaevlerinde insani yaşam koşullarının hakim kılınması için bugün sokaktayız. Biz, bu

ülkenin gerçeği olan işkencelere son verilmesi için bu gün sokaktayız. Biz, bütün çalışanlara grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma haklarının önündeki engellerin kaldırılması için bu gün sokaktayız. Bir sözümüz de emek meslek örgütlerine, emekten ve halktan yana olan siyasi partilere, yapılara, demokratik kitlere örgütlerine:

Ülkemizdeki emekten ve halktan yana güçlerin "daha demokratik, daha barışçı, gelirini adaletli paylaşan" bir dünya için mücadelesinin yükseltilmesi zamanıdır. Gelin bir olalım, birlik olalım, farklılıklarımızı zenginliğimiz olarak görelim. Yaşananlara karşı ortaklaştığımız konularda programlarımızı oluşturalım. Yapacağımız eylemliliklerimizi ortaklaştıralım. Omuzlarımızı birbirine yaslayalım. Dost örgütlere buradan çağrıda bulunuyorum: Gelin gereğini yapalım.

Sevgili arkadaşlar, TMMOB bugüne dek söylediklerini bir kez daha burada, sokakta söylüyor.

Şimdi tam da; kapitalist küreselleşmenin krizinin faturasını halka kesmek isteyenlere karşı topluca mücadele etme zamanıdır. Şimdi tam da, karanlığa karşı aydınlığı; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasiyi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamayı; her şeyin para-kâr olduğu piyasa anlayışına karşı eşitliği savunma zamanıdır. Şimdi tam da, eşit, özgür, demokratik bir Türkiye taleplerini yükseltme ve bunun için mücadele etme zamanıdır. Şimdi geri adım atmadan temel hak ve özgürlüklere sahip çıkma zamanıdır.

Şimdi hep beraber, bir kez daha ve inanarak söyleme zamanıdır:

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz.

**TÜRK MÜHENDİS ve MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
İSTANBUL İL KOORDİNASYON KURULU**